
Área del Maestrazgo con 
Teruel y Bajo Aragón

Horarios oficiales a 21 de febrero de 2025

T8

Transporte Público  
de Aragón



 LMXJV

 La Iglesuela del Cid 6:00
 Cantavieja. Plaza España 6:15
 Fortanete 6:30
 Villarroya de los Pinares. Cruce 7:05
 Allepuz 7:10
 Monteagudo del Castillo 7:20
 Cedrillas 7:30
 Corbalán 7:50
 Teruel. Universidad 8:00
 Teruel. Estación de autobuses / Torreón 8:10
 Teruel. Hospital Obispo Polanco 8:15
 Teruel. Estación de tren 8:25
 Teruel. Estación de autobuses 8:30

 LMXJV

 Teruel. Estación de autobuses 14:10
 Teruel. Estación de tren 14:13
 Hospital Obispo Polanco 14:15
 Teruel. Parada de bus estación de autobuses 14:25
 Teruel. Universidad 14:30
 Corbalán 14:50
 Cedrillas 15:10
 Monteagudo del Castillo 15:15
 Allepuz 15:30
 Villarroya de los Pinares. Cruce 15:40
 Fortanete 15:55
 Cantavieja. Plaza España 16:15
 La Iglesuela del Cid 16:35

 Circula días laborables
LMJV: Lunes, Martes, Jueves y Viernes

 V

 Miravete de la Sierra 08:30
 Villarroya de los Pinares. Cruce 08:36
 Allepuz 08:46
 Monteagudo del Castillo 08:57
 Cedrillas 09:03

 V

 Cedrillas 14:30
 Monteagudo del Castillo 14:35
 Allepuz 14:46
 Villarroya de los Pinares. Cruce 14:56
 Miravete de la Sierra 15:03

 Circula días laborables
V:  Viernes

 M

 Jaganta 7:10
 Las Parras de Castellote 7:14
 Aguaviva. Marquesina Avda. Las Fuentes 7:27
 Mas de las Matas 7:33

 M

 Mas de las Matas 13:00
 Aguaviva. Marquesina Avda. Las Fuentes 13:06
 Las Parras de Castellote 13:19
 Jaganta 13:23

 Circula días laborables
M: Miércoles

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

 LV

 Jorcas 7:25
 Camarillas 7:39
 Aguilar del Alfambra 7:48
 Ababuj 7:54
 El Pobo 8:00
 El Castellar 8:17
 Cedrillas 8:12
 Corbalán 8:28
 Hospital Obispo Polanco 8:52
 Teruel. Estación de tren 8:57
 Teruel. Estación de autobuses 9:00

 LV

 Teruel. Estación de tren 13:00
 Hospital Obispo Polanco 13:02
 Teruel. Estación de autobuses 13:05
 Corbalán 13:25
 Cedrillas 13:42
 El Castellar 13:52
 El Pobo 13:52
 Ababuj 14:00
 Aguilar del Alfambra 14:05
 Camarillas 14:15
 Jorcas 14:29

 Circula días laborables
LV: Lunes y Viernes

 Servicio a la demanda con retraso de 15 a 20 minutos en las 
paradas posteriores. T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

 X

 La Iglesuela del Cid 6:05
 Cantavieja. Plaza España 6:18
 Mirambel. Escuelas 6:32
 La Cuba 6:41
 Bordón 7:04
 Luco de Bordón 7:08
 Los Alagones 7:17
 Las Planas 7:15
 Castellote. Plaza de España, 5 7:30
 Abenfi go 7:36
 Mas de las Matas. Avenida de la Constitución, 2 7:40
 Aguaviva. Marquesina Avda Las Fuentes 7:45
 Calanda. Parada de bus 8:11
 Alcañiz. Estación de Autobuses 8:30

 X

 Alcañiz. Estación de Autobuses 14:30
 Calanda. Parada de bus 14:49
 Aguaviva. Marquesina Avda Las Fuentes 15:15
 Mas de las Matas. Avenida de la Constitución, 2 15:20
 Abenfi go 15:24
 Castellote. Plaza de España, 5 15:30
 Las Planas 15:41
 Los Alagones 15:43
 Luco de Bordón 15:52
 Bordón 15:56
 La Cuba 16:19
 Mirambel. Escuelas 16:28
 Cantavieja. Plaza España 16:42
 La Iglesuela del Cid 16:54

 Circula días laborables
X: Miércoles

 Servicio a la demanda con retraso de 15 a 20 minutos en las 
paradas posteriores. T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

 J

 La Ginebrosa. Carretera, 4 7:15
 Aguaviva. Marquesina Avda. Las Fuentes 7:29
 Mas de las Matas 7:35

 J

 Mas de las Matas 13:00
 Aguaviva. Marquesina Avda. Las Fuentes 13:06
 La Ginebrosa. Carretera, 4 13:20

 Circula días laborables
J: Jueves

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

 X

 Ladruñán 6:40
 Dos Torres de Mercader 6:52
 Cuevas de Cañart 7:00
 Seno 7:17
 Castellote. Plaza de España, 5 7:23
 Abenfi go 7:29
 Mas de las Matas 7:35

 X

 Mas de las Matas 13:00
 Abenfi go 13:05
 Castellote. Plaza de España, 5 13:11
 Seno 13:17
 Cuevas de Cañart 13:35
 Dos Torres de Mercader 13:42
 Ladruñán 13:55

 Circula días laborables
X: Miércoles

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

 M

 Tronchón 8:00
 La Cuba 8:20
 Mirambel. Escuelas 8:31
 Cantavieja. Plaza España 8:46

 M

 Cantavieja. Plaza España 13:00
 Mirambel. Escuelas 13:14
 La Cuba 13:25
 Tronchón 13:46

 Circula días laborables
M: Martes

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

 L

 Montoro de Mezquita. Marquesina 7:45
 Pitarque 7:58
 Villarluengo 8:07
 Cañada de Benatanduz 8:20
 Fortanete 8:37
 Cantavieja. Plaza de España 8:56

 L

 Cantavieja. Plaza de España 14:30
 Fortanete 14:49
 Cañada de Benatanduz 15:06
 Villarluengo 15:19
 Pitarque 15:28
 Montoro de Mezquita. Marquesina 15:41

 Circula días laborables
L: Lunes

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

 LMJV

 La Iglesuela del Cid 6:10
 Cantavieja. Plaza España 6:21
 Mirambel. Escuelas 6:34
 Tronchón 6:50
 Bordón 7:08
 Luco de Bordón 7:12
 Los Alagones 7:21
 Las Planas 7:15
 Castellote. Plaza de España, 5 7:33
 Abenfi go 7:38
 Mas de las Matas. Avenida de la Constitución, 2 7:42
 Aguaviva. Marquesina Avda Las Fuentes 7:47
 Calanda. Parada bus 8:11
 Alcañiz. Estación de Autobuses 8:29

 LMJV

 Alcañiz. Estación de Autobuses 14:30
 Calanda. Parada bus 14:48
 Aguaviva. Marquesina Avda Las Fuentes 15:12
 Mas de las Matas. Avenida de la Constitución, 2 15:17
 Abenfi go 15:21
 Castellote. Plaza de España, 5 15:26
 Las Planas 15:37
 Los Alagones 15:39
 Luco de Bordón 15:47
 Bordón 15:52
 Tronchón 16:09
 Mirambel. Escuelas 16:25
 Cantavieja. Plaza España 16:38
 La Iglesuela del Cid 16:50

 Circula días laborables
LMJV: Lunes, Martes, Jueves y Viernes

 Servicio a la demanda con retraso de 15 a 20 minutos en las 
paradas posteriores. T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

 LMXJV

 Cantavieja. Plaza España 6:35
 Fortanete 6:53
 Cañada de Benatanduz 7:20
 Villarluengo 7:42
 Pitarque 8:00
 Montoro de Mezquita 8:26
 Ejulve 8:52
 Crivillén 9:10
 Molinos 9:10
 Berge 9:18
 Alcorisa 9:27

 LMXJV

 Alcorisa 14:30
 Berge 14:40
 Molinos 14:46
 Crivillén 15:06
 Ejulve 15:06
 Montoro de Mezquita 15:32
 Pitarque 16:00
 Villarluengo 16:23
 Cañada de Benatanduz 16:45
 Fortanete 17:05
 Cantavieja. Plaza España 17:25

 Circula días laborables
LMXJV: Lunes, Martes, Miércoles, Jueves y Viernes

 Servicio a la demanda con retraso de 15 a 20 minutos en las 
paradas posteriores. T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

 J

 El Castellar 8:45
 Cedrillas 8:57

 J

 Cedrillas 13:00
 El Castellar 13:12

 Circula días laborables
J: Jueves

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

 X

 Jorcas 7:30
 Camarillas 7:38
 Aguilar del Alfambra 7:43
 Ababuj 7:48
 El Pobo 7:54
 El Castellar 8:14
 Cedrillas 8:04
 Corbalán 8:19
 Valdecebro 8:32
 Hospital Obispo Polanco 8:44
 Teruel. Estación de tren 8:46
 Teruel. Estación de autobuses 8:48

 X

 Teruel. Estación de tren 13:00
 Hospital Obispo Polanco 13:02
 Teruel. Estación de autobuses 13:05
 Valdecebro 13:16
 Corbalán 13:28
 Cedrillas 13:43
 El Castellar 13:53
 El Pobo 13:53
 Ababuj 13:59
 Aguilar del Alfambra 14:04
 Camarillas 14:09
 Jorcas 14:18

 Circula días laborables
X: Miércoles

 Servicio a la demanda con retraso de 15 a 20 minutos en las 
paradas posteriores. T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-1

T8-51

T8-52

T8-5

T8-55

T8-2

T8-53

T8-20

T8-56

T8-3

T8-54

T8-50

T8-57

La Iglesuela del Cid
Teruel

Jaganta
Mas de las Matas

El Castellar
Cedrillas

 Miravete de la Sierra
Cedrillas

Jorcas
Teruel (por Valdecebro)

La Iglesuela del Cid
Alcañiz

Ladruñán
Mas de las Matas

Cantavieja
Alcorisa

Tronchón
Cantavieja

La Iglesuela del Cid
Alcañiz (por La Cuba)

Jorcas
Teruel

La Ginebrosa
Mas de las Matas

Montoro de Mezquita
Cantavieja



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

La Iglesuela del Cid
Teruel

T8-1



 LMXJV

 La Iglesuela del Cid 6:00
 Cantavieja. Plaza España 6:15
 Fortanete 6:30
 Villarroya de los Pinares. Cruce 7:05
 Allepuz 7:10
 Monteagudo del Castillo 7:20
 Cedrillas 7:30
 Corbalán 7:50
 Teruel. Universidad 8:00
 Teruel. Estación de autobuses / Torreón 8:10
 Teruel. Hospital Obispo Polanco 8:15
 Teruel. Estación de tren 8:25
 Teruel. Estación de autobuses 8:30

 LMXJV

 Teruel. Estación de autobuses 14:10
 Teruel. Estación de tren 14:13
 Hospital Obispo Polanco 14:15
 Teruel. Parada de bus estación de autobuses 14:25
 Teruel. Universidad 14:30
 Corbalán 14:50
 Cedrillas 15:10
 Monteagudo del Castillo 15:15
 Allepuz 15:30
 Villarroya de los Pinares. Cruce 15:40
 Fortanete 15:55
 Cantavieja. Plaza España 16:15
 La Iglesuela del Cid 16:35

 Circula días laborables
LMJV: Lunes, Martes, Jueves y Viernes

T8-1 La Iglesuela del Cid
Teruel



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

La Iglesuela del Cid
Alcañiz

T8-2



 LMJV

 La Iglesuela del Cid 6:10
 Cantavieja. Plaza España 6:21
 Mirambel. Escuelas 6:34
 Tronchón 6:50
 Bordón 7:08
 Luco de Bordón 7:12
 Los Alagones 7:21
 Las Planas 7:15
 Castellote. Plaza de España, 5 7:33
 Abenfi go 7:38
 Mas de las Matas. Avenida de la Constitución, 2 7:42
 Aguaviva. Marquesina Avda Las Fuentes 7:47
 Calanda. Parada bus 8:11
 Alcañiz. Estación de Autobuses 8:29

 LMJV

 Alcañiz. Estación de Autobuses 14:30
 Calanda. Parada bus 14:48
 Aguaviva. Marquesina Avda Las Fuentes 15:12
 Mas de las Matas. Avenida de la Constitución, 2 15:17
 Abenfi go 15:21
 Castellote. Plaza de España, 5 15:26
 Las Planas 15:37
 Los Alagones 15:39
 Luco de Bordón 15:47
 Bordón 15:52
 Tronchón 16:09
 Mirambel. Escuelas 16:25
 Cantavieja. Plaza España 16:38
 La Iglesuela del Cid 16:50

 Circula días laborables
LMJV: Lunes, Martes, Jueves y Viernes

 Servicio a la demanda con retraso de 15 a 20 minutos en las 
paradas posteriores. T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-2 La Iglesuela del Cid
Alcañiz



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

La Iglesuela del Cid
Alcañiz

(por La Cuba)

T8-3



 X

 La Iglesuela del Cid 6:05
 Cantavieja. Plaza España 6:18
 Mirambel. Escuelas 6:32
 La Cuba 6:41
 Bordón 7:04
 Luco de Bordón 7:08
 Los Alagones 7:17
 Las Planas 7:15
 Castellote. Plaza de España, 5 7:30
 Abenfi go 7:36
 Mas de las Matas. Avenida de la Constitución, 2 7:40
 Aguaviva. Marquesina Avda Las Fuentes 7:45
 Calanda. Parada de bus 8:11
 Alcañiz. Estación de Autobuses 8:30

 X

 Alcañiz. Estación de Autobuses 14:30
 Calanda. Parada de bus 14:49
 Aguaviva. Marquesina Avda Las Fuentes 15:15
 Mas de las Matas. Avenida de la Constitución, 2 15:20
 Abenfi go 15:24
 Castellote. Plaza de España, 5 15:30
 Las Planas 15:41
 Los Alagones 15:43
 Luco de Bordón 15:52
 Bordón 15:56
 La Cuba 16:19
 Mirambel. Escuelas 16:28
 Cantavieja. Plaza España 16:42
 La Iglesuela del Cid 16:54

 Circula días laborables
X: Miércoles

 Servicio a la demanda con retraso de 15 a 20 minutos en las 
paradas posteriores. T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-3 La Iglesuela del Cid
Alcañiz

(por La Cuba)



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

Miravete de la Sierra
Cedrillas

T8-5



 V

 Miravete de la Sierra 08:30
 Villarroya de los Pinares. Cruce 08:36
 Allepuz 08:46
 Monteagudo del Castillo 08:57
 Cedrillas 09:03

 V

 Cedrillas 14:30
 Monteagudo del Castillo 14:35
 Allepuz 14:46
 Villarroya de los Pinares. Cruce 14:56
 Miravete de la Sierra 15:03

 Circula días laborables
V:  Viernes

T8-5 Miravete de la Sierra
Cedrillas



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

Cantavieja
Alcorisa

T8-20



 LMXJV

 Cantavieja. Plaza España 6:35
 Fortanete 6:53
 Cañada de Benatanduz 7:20
 Villarluengo 7:42
 Pitarque 8:00
 Montoro de Mezquita 8:26
 Ejulve 8:52
 Crivillén 9:10
 Molinos 9:10
 Berge 9:18
 Alcorisa 9:27

 LMXJV

 Alcorisa 14:30
 Berge 14:40
 Molinos 14:46
 Crivillén 15:06
 Ejulve 15:06
 Montoro de Mezquita 15:32
 Pitarque 16:00
 Villarluengo 16:23
 Cañada de Benatanduz 16:45
 Fortanete 17:05
 Cantavieja. Plaza España 17:25

 Circula días laborables
LMXJV: Lunes, Martes, Miércoles, Jueves y Viernes

 Servicio a la demanda con retraso de 15 a 20 minutos en las 
paradas posteriores. T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-20 Cantavieja
Alcorisa



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

La Ginebrosa
Mas de las Matas

T8-50



 J

 La Ginebrosa. Carretera, 4 7:15
 Aguaviva. Marquesina Avda. Las Fuentes 7:29
 Mas de las Matas 7:35

 J

 Mas de las Matas 13:00
 Aguaviva. Marquesina Avda. Las Fuentes 13:06
 La Ginebrosa. Carretera, 4 13:20

 Circula días laborables
J: Jueves

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-50 La Ginebrosa
Mas de las Matas



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

Jaganta
Mas de las Matas

T8-51



 M

 Jaganta 7:10
 Las Parras de Castellote 7:14
 Aguaviva. Marquesina Avda. Las Fuentes 7:27
 Mas de las Matas 7:33

 M

 Mas de las Matas 13:00
 Aguaviva. Marquesina Avda. Las Fuentes 13:06
 Las Parras de Castellote 13:19
 Jaganta 13:23

 Circula días laborables
M: Miércoles

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-51 Jaganta
Mas de las Matas



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

El Castellar
Cedrillas

T8-52



 J

 El Castellar 8:45
 Cedrillas 8:57

 J

 Cedrillas 13:00
 El Castellar 13:12

 Circula días laborables
J: Jueves

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-52 El Castellar
Cedrillas



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

Ladruñán
Mas de las Matas

T8-53



 X

 Ladruñán 6:40
 Dos Torres de Mercader 6:52
 Cuevas de Cañart 7:00
 Seno 7:17
 Castellote. Plaza de España, 5 7:23
 Abenfi go 7:29
 Mas de las Matas 7:35

 X

 Mas de las Matas 13:00
 Abenfi go 13:05
 Castellote. Plaza de España, 5 13:11
 Seno 13:17
 Cuevas de Cañart 13:35
 Dos Torres de Mercader 13:42
 Ladruñán 13:55

 Circula días laborables
X: Miércoles

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-53 Ladruñán
Mas de las Matas



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

Jorcas
Teruel

T8-54



 LV

 Jorcas 7:25
 Camarillas 7:39
 Aguilar del Alfambra 7:48
 Ababuj 7:54
 El Pobo 8:00
 El Castellar 8:17
 Cedrillas 8:12
 Corbalán 8:28
 Hospital Obispo Polanco 8:52
 Teruel. Estación de tren 8:57
 Teruel. Estación de autobuses 9:00

 LV

 Teruel. Estación de tren 13:00
 Hospital Obispo Polanco 13:02
 Teruel. Estación de autobuses 13:05
 Corbalán 13:25
 Cedrillas 13:42
 El Castellar 13:52
 El Pobo 13:52
 Ababuj 14:00
 Aguilar del Alfambra 14:05
 Camarillas 14:15
 Jorcas 14:29

 Circula días laborables
LV: Lunes y Viernes

 Servicio a la demanda con retraso de 15 a 20 minutos en las 
paradas posteriores. T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-54 Jorcas
Teruel



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

Jorcas
Teruel

(por Valdecebro)

T8-55



 X

 Jorcas 7:30
 Camarillas 7:38
 Aguilar del Alfambra 7:43
 Ababuj 7:48
 El Pobo 7:54
 El Castellar 8:14
 Cedrillas 8:04
 Corbalán 8:19
 Valdecebro 8:32
 Hospital Obispo Polanco 8:44
 Teruel. Estación de tren 8:46
 Teruel. Estación de autobuses 8:48

 X

 Teruel. Estación de tren 13:00
 Hospital Obispo Polanco 13:02
 Teruel. Estación de autobuses 13:05
 Valdecebro 13:16
 Corbalán 13:28
 Cedrillas 13:43
 El Castellar 13:53
 El Pobo 13:53
 Ababuj 13:59
 Aguilar del Alfambra 14:04
 Camarillas 14:09
 Jorcas 14:18

 Circula días laborables
X: Miércoles

 Servicio a la demanda con retraso de 15 a 20 minutos en las 
paradas posteriores. T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-55 Jorcas
Teruel

(por Valdecebro)



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

Tronchón
Cantavieja

T8-56



 M

 Tronchón 8:00
 La Cuba 8:20
 Mirambel. Escuelas 8:31
 Cantavieja. Plaza España 8:46

 M

 Cantavieja. Plaza España 13:00
 Mirambel. Escuelas 13:14
 La Cuba 13:25
 Tronchón 13:46

 Circula días laborables
M: Martes

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-56 Tronchón
Cantavieja



De lunes a viernes  
de 9:30 a 13:00 y de 16:30 a 19:00 h.
T. 978 84 35 38 - www.aragonsurbus.com

Transporte Público de Aragón

Montoro de Mezquita
Cantavieja

T8-57



 L

 Montoro de Mezquita. Marquesina 7:45
 Pitarque 7:58
 Villarluengo 8:07
 Cañada de Benatanduz 8:20
 Fortanete 8:37
 Cantavieja. Plaza de España 8:56

 L

 Cantavieja. Plaza de España 14:30
 Fortanete 14:49
 Cañada de Benatanduz 15:06
 Villarluengo 15:19
 Pitarque 15:28
 Montoro de Mezquita. Marquesina 15:41

 Circula días laborables
L: Lunes

 Servicio a la demanda T. 978 84 35 38 - aragonsurbus.com

T8-57 Montoro de Mezquita
Cantavieja




